
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/58962/2023/SEK 

 

 

Stránka 1 z 3 
 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 29. zasedání v roce 2023 konaného v pondělí 20.09.2023 
 
 
 
RM/29/403/2023                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání  
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 

- Snížení ceny tepla pro měsíce září až prosinec v roce 2023 pro čáslavské SVJ 
Snížení ceny tepla pro měsíce září až prosinec v roce 2023 pro čáslavské SVJ 
Kontrola plnění usnesení z 27. (23.08.2023) a 28. (04.09.2023) jednání RM 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
„Čáslav-zimní údržba místních komunikací pro rok 2023 – 2024“_Výběr zhotovitele 
Smluvní pokuta – „Výstavba domů č.p. 2086 a 2087, ul. Prokopa Holého“ 
Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu SK a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace _ Pořízení věcných prostředků pro JSDH Čáslav 
Přidělení bytu č. 9 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II 
Schválení Školské rady ZŠ Čáslav, Sadová 
Schválení změny odpisového plánu pro rok 2023_ZUŠ J. L. Dusíka 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru 
Uvolnění místa a opětovné jmenování člena Správní rady spol. ANIMA ČÁSLAV, o.p.s. 
Výpověď Smlouvy o výpůjčce; souhlas se záměrem výpůjčky _ Centrum psychologicko-sociálního poradenství SK 
Prodloužení Nájemních smluv v domech č.p. 574 v ul. Filipovská a v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad 
Schválení individuální finanční dotace _ Diakonie Broumov 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Podlimitní veřejná zakázka 
„Stavební úpravy III. N.P. č.p. 6 v ul. Generála Eliáše v Čáslavi“ – Uzavření Dodatku č. 3 
Schválení záměru o dlouhodobý pronájem části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1 - Dobíjecí stanice pro elektromobily v Čáslavi 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Oprava plotové zídky TK Čáslav SA Vodranty“ - Uzavření Dodatku č. 1 
Dohoda o spolupráci mezi městem Čáslav a společností AVE CZ 
Jmenování vedoucí(ho) Odboru majetku a investic  

 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVY / RŮZNÉ: 
Přehled zaměstnanců DPČ, DPP - finanční plnění - otevřenost dat a kontrola úřadu volenou samosprávou - úkol starosty z RM ze dne 4.9.2023 

 
RM/29/404/2023                                                                                               Snížení ceny tepla pro měsíce září až prosinec v roce 2023 pro čáslavské SVJ 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o. bere na vědomí předloženou zprávu s informací 
o snížení ceny tepla pro čáslavská SVJ (naplatí pro neziskové organizace města) pro měsíce září až prosinec v roce 2023     
na částku 785,- Kč/GJ tepla + platná sazba DPH. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/29/405/2023                                                                                                                     „Čáslav-zimní údržba místních komunikací pro rok 2023 – 2024“ 

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – zimní údržba místních komunikací pro rok 2023 – 2024“ 
uchazeče spol. AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.; IČ: 49356089, se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 – 
Hostivař, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou; 
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
 
RM/29/406/2023                                                                                                    Smluvní pokuta – „Výstavba domů č.p. 2086 a 2087, ul. Prokopa Holého“ 

Rada města Čáslavi schvaluje uplatnění smluvní pokuty za neodstraněné vady na díle „Výstavba bytů v domě č.p. 2086 a 
č.p. 2087, ul. Prokopa Holého v Čáslavi“ firmě Trigema Building a.s., Explora Business Centre, IČ: 27653579, se sídlem: 
Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, která prováděla výstavbu těchto domů, ve výši 600.000,- Kč. 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/58962/2023/SEK 

 

 

Stránka 2 z 3 
 

RM/29/407/2023                                                                                        Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu SK a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace  
- Pořízení věcných prostředků pro JSDH Čáslav 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje;  
2) souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Pořízení věcných prostředků 

pro JSDH Čáslav“; 
3) pověřuje starostu města uzavřením Veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem. 
 
RM/29/408/2023                                                                                                                                           Přidělení bytu č. 9 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu č. 9 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. v Čáslavi a uzavření nájemní smlouvy       
s paní Hanou S., bytem Čáslav, dle „Směrnice města Čáslav č. 5 o nakládání s nemovitým majetkem města“ za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/29/409/2023                                                                                                                                                               Schválení Školské rady ZŠ Čáslav, Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje složení Školské rady Základní školy Čáslav, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 1756, okres Kutná 

Hora, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/29/410/2023                                                                                                                   Schválení změny odpisového plánu pro rok 2023_ZUŠ J. L. Dusíka 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu odpisového plánu Základní umělecké školy Jana Ladislava Dusíka, IČ: 70870012,             
se sídlem: Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/29/411/2023                                                                                                                                                          Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru 

Rada města Čáslavi souhlasí, podle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,    
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru pro Městskou nemocnici Čáslav od NADACE KŘIŽOVATKA – 7 ks Baby 
senzorů v celkové hodnotě cca 17.500 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/29/412/2023                                                                              Uvolnění místa a opětovné jmenování člena Správní rady spol. ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.    

Rada města Čáslavi schvaluje uvolnění a opětovné jmenování člena Správní rady společnosti ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.,               
IČ: 27226751, se sídlem: Svatopluka Čecha 441, 286 01 Čáslav,  MUDr. Josefa Špačka, dle důvodové zprávy.   
 
RM/29/413/2023                            Výpověď Smlouvy o výpůjčce; souhlas se záměrem výpůjčky _ Centrum psychologicko-sociálního poradenství SK 

Rada města Čáslavi 
a) vypovídá Smlouvu o výpůjčce – výpůjčka části nemovitosti, konkrétně místnost č. 1.14 v budově č.p. 6 v ul. Generála 
Eliáše v Čáslavi, schválenou radou města – usnesení č. 504/2018 dne 12.12. 2018; 
b) souhlasí se záměrem výpůjčky místnosti – kanceláře, I. patro v budově č.p. 288/9 v ul. Masarykova v Čáslavi, parc. č. st. 
553/1, organizaci Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková organizace,                        
IČ: 71209948, se sídlem: Františka Diepolta 1787, 269 01 Rakovník, dle důvodové zprávy. 
 
RM/29/414/2023                                                      Prodloužení Nájemních smluv v domech č.p. 574 v ul. Filipovská a v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemních smluv v domech č.p. 574 v ul. Filipovská a v č.p. 939 v ul. Jiřího 
z Poděbrad v Čáslavi, vybraným stávajícím nájemníkům uvedeným v důvodové zprávě a za podmínek uvedených                         
v důvodové zprávě.  
 
RM/29/415/2023                                                                                                                              Schválení individuální finanční dotace _ Diakonie Broumov 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace Diakonii Broumov, sociální družstvo, IČ: 49289977,   
se sídlem: Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, ve výši  5.000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/29/416/2023                                                                                                                        „Stavební úpravy III. N.P. č.p. 6 v ul. Generála Eliáše v Čáslavi“  

– Uzavření Dodatku č. 3 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.02.2023 č. 28/2023/OBTH a jejím 
Dodatkům č. 1 ze dne 20.4.2023 a č. 2 ze dne 25.8.2023 mezi Městem Čáslav a společností VIKTORSTAV s.r.o., IČ: 25618091, 
se sídlem: Dašická 409, 537 01 Chrudim, na akci „Stavební úpravy III. N.P. č.p.6 v Čáslavi“, z důvodu víceprací a méněprací. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/58962/2023/SEK 

 

 

Stránka 3 z 3 
 

RM/29/417/2023                                                                                 Schválení záměru o dlouhodobý pronájem části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1  
- Dobíjecí stanice pro elektromobily v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) záměr dlouhodobého pronájmu části pozemků parc. č. 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 34 m2 v katastrálním 
území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001,                
za účelem umístění dobíjecích stanic pro elektromobily; 
2) záměr dlouhodobého pronájmu části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 

34 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 

na LV č. 10001, na dobu neurčitou se sedmi letou garanční dobou; 

3) záměr dlouhodobého pronájmu části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 

34 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 

na LV č. 10001, za cenu 3000,-/rok za každé umístění dobíjecí stanice (2 parkovací místa). 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/29/418/2023                                                                                                                                                     „Oprava plotové zídky TK Čáslav SA Vodranty“  
- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. objednatele 86/2023, k projektu „Oprava plotové 
zídky TK Čáslav SA Vodranty“, uzavřenou mezi Městem Čáslav a firmou ROKOS STAVBY, s.r.o., IČ: 29414431, se sídlem: 
Trnková 1816, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/29/419/2023                                                                                                                       Dohoda o spolupráci mezi městem Čáslav a společností AVE CZ 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Dohodu o spolupráci mezi městem Čáslav a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, 
se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10;  
2) pověřuje starostu města podpisem této Dohody o spolupráci. 
 
RM/29/420/2023                                                                                                                                              Jmenování vedoucí(ho) Odboru majetku a investic 

Rada města Čáslavi jmenuje Mgr. Markétu Šafránkovou do funkce vedoucí Odboru majetku a investic Městského úřadu 
Čáslav s účinností od 21.09.2023. 
 

 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 
 

 


